平成２３年３月１６日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第1部、大証第1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友 三 郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆さまには心よ
りお見舞い申し上げます。現時点での地震による当社グループへの影響につきまして下記の通りお知ら
せいたします。

記

１．人的被害について

  当社グループ従業員についての人的被害はありません。

２．事業所の被害状況について

東北地方・茨城県に拠点をおく事務所、工場の建物や生産設備の一部が損傷する被害を受けましたが、
大きな被害はありません。

現在の状況としては、現地でのインフラの状況が不安定で物流面での支障があるため、システムバス、
システムキッチン、洗面化粧台を生産するつくば工場（茨城県）および当社グループ会社である関東
産業株式会社（群馬県）での新規受注を見合わせております。

営業機能につきましては、東北支店（仙台市）および郡山営業所（郡山市）は、業務を周辺営業所、
営業本部に一時的に移管いたしました。

３．業績への影響について

地震による業績の影響は現時点で調査中であり、今後、当社グループの業績等に重大な影響が見込ま
れる場合は速やかにお知らせいたします。

４．被災地への支援について

東北地方太平洋沖地震による被災者の救済、および被災地の復旧に役立てていただくため
日本赤十字社を通じて義援金1千万円を寄付いたします。

 以 上